
quintA-feirA, 26 de mArço de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  3
eXtRAto De teRMo ADItIVo

nº Do teRMo ADItIVo: 9º
Convênio nº 580/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Marabá.
Objeto do Convênio: Ampliação de 06 salas de aula,sala de 
vídeo, quadra de esportes descoberta e adequação de bloco 
existente naEEEFM. Professora Izabel Amazonas.
Valor do convênio original: R$-244.772,86
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: FernandoJorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:05.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 4º TA. Data: 09.01.2008. 5º TA.02.04.2008. 6º 
TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
Nºdo Termo Aditivo: 9º
Convênio nº 327/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Jacareacanga.
Objeto do Convênio: conclusão e ampliação de UnidadeEscolar 
de Ensino Médio com 03 salas de aula.
Valor do convênio: R$-212.607,91.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1ºTA.: Data: 08.01.2007. 2º TA.: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 02.08.2007. 4ºTA. 04.01.2008. 5º 
TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 444/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Tucumã.
Objeto do Convênio: construção da cobertura daquadra de 
esportes na EEEFM. Profº Geraldo Ângelo Pereira, localizada 
noreferido Município.
Valor do convênio original: R$-107.011,05
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura:20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 22.03.2009 até 21.03.2010.
Ordenador responsável: Fernando Jorgede Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data:08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º Ta. Data. 03.08.2007. 4º TA: Data:04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 8º 
TA.31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 285/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Curuçá.
Objeto do Convênio: reforma nas escolas EEEF. MariaHiluyza 
Ferreira, Augusto dos Santos Simoa, José Ataíde da Silva, 
Taurumanzinhoe Raimunda Nunes Pinheiro.
Valor do convênio: R$-144.626,97.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigênciado Aditamento: 21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1ºTA.: Data: 04.01.2007. 2º TA.: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 01.08.2007. 4ºTA. Data: 04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008.8ª 
TA. 31.12.2008.

eXtRAto De teRMo ADItIVo
nº Do teRMo ADItIVo: 9º

Convênio nº 287/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Curuçá.
Objeto do Convênio: reforma nas EEEF. LaudelinoAlves 
Monteiro, Profª. Joana dos Santos Gomes, Camilo Ataíde, Prof. 
FranciscoTeixeira, Luiz Rodrigues Mendes, João Gualberto de 
Campos, Andirá, TeófilaTeixeira e Idelfonso Peres Gomes.
Valor do convênio: R$-146.848,45.
Objeto e justificativado aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 20.03.2009.
Vigência do Aditamento:21.03.2009 até 20.03.2010.
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1ºTA: Data: 04.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 01.08.2007. 4º TA.Data: 04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008. 7º TA. 29.09.2008. 
8ºTA. 31.12.2008.

eXtRAtoS De ConVÊnIo-UnIFoRMeS
ExtRato dE Convênio

nº Do ConVÊnIo: 465/2009
Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola R.C. SantaMaria 
Bertilla.
Objeto: confecção de uniformes para alunos.
Vigência:23.03.2009 até 21.06.2009.
Valor global: R$- 6.260,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667.
Cód.: 16101.12.361.1255.4963.3350.41.
Fonte de recurso:OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 23.03.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

ExtRato dE Convênio
nº Do ConVÊnIo: 476/2009

Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de1º Grau 
Jader Fontenelle Barbalho.
Objeto: confecção de uniformes para alunos.
Vigência:23.03.2009 até 21.06.2009.
Valor global: R$- 8.580,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688.
Cód.: 16101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fonte de recurso:OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 23.03.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

ExtRato dE Convênio
nº Do ConVÊnIo: 503/2009

Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola EstadualEzeriel 
Mônico de Matos.
Objeto: confecção de uniformes para alunos.
Vigência:23.03.2009 até 21.06.2009.
Valor global: R$- 7.460,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667.
Cód.: 16101.12.361.1255.4963.3350.41.
Fonte de recurso:OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 23.03.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

ExtRato dE Convênio
nº Do ConVÊnIo: 459/2009

Partes: SEDUC/Conselho Escolar da Escola Estadual de1º e 2º 
Grau Almirante Soares Dutra.
Objeto: confecção de uniformes para alunos.
Vigência:23.03.2009 até 21.06.2009.
Valor global: R$- 25.920,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688.
Cód.: 16101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fonte de recurso:OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 23.03.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

ExtRato dE Convênio
nº Do ConVÊnIo: 504/2009

Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEFM. Terezinha deJesus 
Rodrigues.
Objeto: confecção de uniformes para alunos.
Vigência:23.03.2009 até 21.06.2009.
Valor global: R$- 26.160,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667.
Cód.: 16101.12.361.1255.4963.3350.41.
Fonte de recurso:OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 23.03.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

ExtRato dE Convênio
nº Do ConVÊnIo: 505/2009

Partes: SEDUC/Conselho Escolar da EEEF. ProfessoraRomana 
Tavares Leal.
Objeto: confecção de uniformes para alunos.
Vigência:23.03.2009 até 21.06.2009.
Valor global: R$- 13.020,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688.
Cód.: 16101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fonte de recurso:OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 23.03.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

eXtRAto De ConVenIo
eXtRAto De ConVÊnIo

nº Do ConVÊnIo: 398/2009-SeDUC
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA  E. E. E. F. AUGUSTO 
OLIMPIO
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 47.380,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667,Cód.:161
01.12.361.1255.4963.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: MARIA 
DO SOCORRO ALBERTO CANTANHEDE
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO 
ESCOLAR DA  E. E. E. F. AUGUSTO OLIMPIO /NESTA CIDADE.

eXtRAto De ConVÊnIo
nº Do ConVÊnIo: 409/2009-SeDUC

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA  E. E. E. F. DE 
ITABOCAL
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 9.000,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688,Cód.:161
01.12.362.1255.4964.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: MARCIA 
DOS SANTOS SILVA
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO 
ESCOLAR DA  E. E. E. F. DE ITABOCAL /IRITUIA-PA.

eXtRAto De ConVÊnIo
nº Do ConVÊnIo: 397/2009-SeDUC

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DO INSTITUTO DE 
EDUCAÇÃO ESTADUAL DO PARÁ
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 29.380,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688,Cód.:161
01.12.362.1255.4964.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: SIMONE 
DO SOCORRO DA TRINDADE S. M. CARNEIRO
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO ESCOLAR 
DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO ESTADUAL DO PARÁ /NESTA CIDADE.

eXtRAto De ConVÊnIo
nº Do ConVÊnIo: 404/2009-SeDUC

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA  E. E. E. F. M. D. JOÃO VI
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 36.700,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688,Cód.:161
01.12.362.1255.4964.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: MARCONI 
MARTINS MONTEIRO
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO 
ESCOLAR DA  E. E. E. F. M. D. JOÃO VI /CAPANEMA-PA.

eXtRAto De ConVÊnIo
nº Do ConVÊnIo: 402/2009-SeDUC

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA  E. E. E. F. PROFª 
APOLONIA PINHEIRO DOS SANTOS.
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 16.200,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688,Cód.:161
01.12.362.1255.4964.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ARLETE 
BARRETO PEREIRA
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO 
ESCOLAR DA  E. E. E. F. PROFª APOLONIA PINHEIRO DOS 
SANTOS/CAPANEMA-PA.
Extrato de Convênio

nº Do ConVÊnIo: 399/2009-SeDUC
Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA  E. E. E. F. M. D. PEDRO I
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 34.980,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667,Cód.:161
01.12.361.1255.4963.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: MICHELI 
CATARINA RODRIGUES FURTADO BEZERRA
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO 
ESCOLAR DA  E. E. E. F. M. D. PEDRO I/NESTA CIDADE.

eXtRAto De ConVÊnIo
nº Do ConVÊnIo: 310/2009-SeDUC

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA  E. E. E. F. MURININ.
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 23.900,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.688,Cód.:161
01.12.362.1255.4964.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: LUCIA 
MARCIA FREITAS OLIVEIRA
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO 
ESCOLAR DA  E. E. E. F. MURININ/BENEVIDES -PA.

eXtRAto De ConVÊnIo
nº Do ConVÊnIo: 411/2009-SeDUC

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA  E. E. E. F. KM-02 
PARA-MARANHÃO.
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 7.240,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667,Cód.:161
01.12.361.1255.4963.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: MARIA 
JOSÉ REBOUÇAS DE ALMEIDA
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO 
ESCOLAR DA  E. E. E. F. KM-02 PARÁ-MARANHÃO/
CAPANEMA-PA.

eXtRAto De ConVÊnIo
nº Do ConVÊnIo: 414/2009-SeDUC

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLAR DA  E. E. ICUI 
LARANJEIRAS.
Objeto: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
Vigência: 25.03.2009 até 23.06.2009.
Valor: R$- 16.080,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 149.667,Cód.:161
01.12.361.1255.4963.335041.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 25.03.2009.
Ordenador responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: IRLANDA 
SILVA SANTOS
Endereço Completo das Partes:SEDUC/BELÉM e CONSELHO 
ESCOLAR DA  E. E.  ICUI LARANJEIRAS/ANANINDEUA -PA.


